แลกเปลี่ยนเรียนรู้ประสบการณ์และบทเรียนเกี่ยวกับ
การด าเนินการเพ่ือให้บรรลุเปูาหมาย SDGs กับประเทศอ่ืน ๆ ในการประชุมเวทีหารือระดับสูงทางการเมือง
ว่าด้วยการพัฒนาที่ยั่งยืน (High-level Political Forum on Sustainable Development: HLPF)
ซึ่งประเทศไทยเคยน าเสนอ VNR ต่อที่ประชุมมาแล้ว 1 ครั้ง ในปี 2560 (ค.ศ. 2017) ส าหรับผลการด าเนินงาน
หรือความก้าวหน้าของการด าเนินงานเพ่ือขับเคลื่อนเปูาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนของประเทศไทย เปูาหมายที่ 4
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาส
ในการเรียนรู้ตลอดชีวิต สรุปได้ดังนี้